Relatum fuit Sacrae Rituum Congregationi, morem extare in Dioecesi Plocensi atque in nonnullis aliis Poloniae Dioecesibus, quo in Missis cum cantu sine ministris diacono et subdiacono, organarii qui et cantores sunt, solum responsa celebrandi, uti

(1) Ecce tenorem citati decreti: «An in III Dominica mensis, in qua iuxta statuta et consuetudinem Societatis Corporis Christi fit processio, cantata missa solemnii de Dominica cum commemoratione SS. Sacramenti, celebrans et ministri debeant uti paramentis coloris dictae Missae convenientis, non obstante quod sit violaceus ut in Quadragesima et Adventu, et solum uti velo supra humeros albo: an vero post missam exui violaceo et albi coloris sacramento convenientis indui, et ita in albis processionem facere?—Resp: «Quando in casu proposito cantatur missa de Dominica cum commemoratione Sacramenti, celebrantem et ministros uti debere paramentis dictae missae coloris convenientis; et etiam posse in processione, sed albo utendum super humeros velon (n. 1615-2864).»

Amen, — Et cum Spiritu tuo, exequuntur latino sermone; et dum alia, uti Introitus et Kyrie, omittunt reliquo Missae tempore varias cantilenas vernaculae, devotionem foventes, et non semper Missae consonas cum organi sonitu cantant. Hinc expostulatum fuit ab ipsa Sacra Congregatione.

I. Utrum praedictus usus cantilenarum approbari vel saltem tolerari possit.

II. Utrum in Missis eantatis sine Ministris Sacris, organarii et chorus debeant semper exequi cantu vel voce intelligibili cum organo omnes partes ex graduali Romano?

Et eadem Sacra Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito etiam voto Commissionis Liturgicae, omnibusque perpensis, rescribendum censuit.

Ad. I. Obstant Decreta, praesertim in una *Bisarchien.* 31 Januarii 1896 (1).

Ad. II. *Affirmative.*

Atque ita rescripsit, die 25 Junii 1898.

C. CARD. MAZZELLA *Ep. Praenestinus, S. R. C. Praefectus.* L. † S. — DIOMEDES PANICI, *S. R. C.*

CARTA DE LOS SRES. SACERDOTES

QUE HAN PRACTICADO EJERCICIOS ESPIRITUALES.

Los Sres. Sacerdotes que acaban de practicar Ejercicios Espirituales en el Colegio de San José de Villafranca de los Barros, bajo la dirección de los RR. PP. de la Compañía de Jesús, han estimado oportuno, antes de regresar á sus respectivas parroquias, dirigir á nuestro Excmo. y Rvmo. Prelado la siguiente carta colectiva:

«Villafranca de los Barros, 10 de Agosto de 1899.

EXCMO. É ILMO. SR. OBISPO.

Nuestro querido y respetable Prelado: Al terminar los Santos Ejercicios, no queremos ni debemos separarnos á cumplir con nuestros respectivos cargos, sin antes expresar á V. E. I. nuestro sincero agradecimiento por habernos llamado á estos días de retiro, para ocuparnos exclusivamente en nuestra propia santificación.